
 

1 

Z á p i s     č .    24 
               ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne 18. 1. 2021 

 od 19, 30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.30 hod starostou obce 

Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 

zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době a 

navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 

7 dní a to od 8.1.2021 do 18.1.2021 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na 

internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva z 

celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné 

(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Omluveni: Libuše Hynčíková 

Dále přítomni: 

Ověřovatelé:  starosta jmenoval: Václav Bouberle, Vlastimil Weber 

 

1. Starosta obce Zdeněk Šup seznámil přítomné se zveřejněným programem jednání 

/příloha č. 1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné připomínky 

a doplňující návrhy, a který proto doporučuje beze změny schválit. 

Jelikož ani nyní nemají zastupitelé k navrženému programu žádné připomínky, 

dal starosta hlasovat. Výsledek hlasování: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

      8        0          0 

 

Usnesení  č.  282 – Zastupitelstvo schválilo program zasedání. 

 

2. Kontrola opatření z minulého jednání – starosta obce konstatoval, že opatření 

byla splněna. 

 

3. Zastupitelé byli seznámeni se skutečností, že dne 24.1.2021 končí 5-letý fix na 

úvěru č. 273866715 vedeném u Československé obchodní banky, kde je aktuální 

zůstatek 1.278.387,28,-- Kč a jehož konečná splatnost je 26.1.2026. Dle nabídky 

Československé obchodní banky je možné úvěr zafixovat na další období 

s aktuální úrokovou sazbou 1,47 %. Dále byla zastupitelstvu předložena nabídka 

Komerční banky, která při refinancování uvedeného úvěru nabízí úrokovou 

sazbu ve výši 1,19%. Zastupitelstvo si obě nabídky prostudovalo a rozhodlo o 

refinancování uvedeného úvěru Komerční bankou a pověřilo starostu vyřízením 

veškerých formalit spojených s refinancováním a podpisem úvěrové smlouvy. 

Současně schvaluje s tím související změnu rozpočtu. Hlasovalo se s tímto 

výsledkem: 



 

2 

pro:       proti:     zdržel se:   

      8        0          0 

 

Usnesení č. 283 – Zastupitelstvo rozhodlo o refinancování úvěru vedeného u   

                              Československé obchodní banky, a. s. č. 273866715 s aktuálním   

                              zůstatkem 1.278.387,28,-- Kč Komerční bankou a. s. a pověřilo  

                              starostu obce vyřízením veškerých formalit spojených   

                   s refinancováním a podpisem úvěrové smlouvy. Současně      

                   schválilo s tím související změnu rozpočtu 

 

4. Zastupitelstvo bylo seznámeno s vyhlášením Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje – projekty obcí. Byl učiněn návrh podat žádost o 

příspěvek z tohoto programu na projekt Přístavby přístřešku k budově hasičské 

klubovny č. p. 98. Zastupitelé po projednání schválily podání žádosti o příspěvek 

z Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje-projekty obcí na 

projekt Přístavba přístřešku k budově hasičské klubovny č. p. 98, o čemž 

hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

       8        0          0 

 

Usnesení č. 284 – Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o příspěvek z  

                              Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje-  

                              projekty obcí na projekt Přístavba přístřešku k budově hasičské  

                              klubovny č. p. 98. 

 

5. Zastupitelstvu byla předložena žádost o přidělení sociálního bytu 2+KK ve 

vlastnictví obce Brnířov včetně jejího vyhodnocení. Zastupitelstvo si žádost a její 

vyhodnocení prostudovalo a schválilo uzavření nájemní smlouvy na sociální byt 

o velikosti 2+KK se žadatelkou Zlatou Zelenkovou a pověřuje starostu obce 

podpisem nájemní smlouvy, o čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

       8         0   0 

 

Usnesení č. 285 – Zastupitelstvo obce schválilo uzavření nájemní smlouvy  

                  na obecní sociální byt o velikosti 2+KK s žadatelkou paní   

                  Zlatou Zelenkovou a pověřilo starostu podpisem nájemní   

                       smlouvy. 

 

6. Zastupitelstvo projednalo současný stav obecní zeleně. Z diskuse vyplynulo, že 

by bylo vhodné se dále ve spolupráci s odbornou firmou zabývat rekultivací 

zeleně před bytovkami č. p. 80 a 81, dále u dětského hřiště a stále zůstává aktuální 

projekt vysázení stromořadí při cyklostezce k Hluboké. Zastupitelstvo schválilo 



 

3 

záměr spolupráce s odbornou firmou u uvedených projektů rekultivace veřejné 

zeleně, o čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

       8         0   0 

 

Usnesení č. 286 – Zastupitelstvo schválilo pokračování v projektech rekultivace  

        obecní zeleně před bytovkami č. p. 80 a 81, u dětského hřiště a   

        dále v projektu výsadby stromořadí při cyklostezce na Hlubokou    

        ve spolupráci s odbornou firmou. 

 

7. Různé 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost o finanční příspěvek Svazu neslyšících 

a nedoslýchavých osob v ČR, z. s., Poradenské centrum Domažlice, p. s. 

Zastupitelstvo žádost projednalo a schválilo příspěvek ve výši 1 000,-- Kč 

s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

        8         0   0 

 

Usnesení č. 287 – Zastupitelstvo schválilo poskytnutí finančního příspěvku Svazu   

                              neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s., Poradenskému   

                              centru Domažlice, p. s. ve výši 1000,-- Kč. 

 

- Zastupitelstvo projednalo návrh, aby technických dozorem investora na akci 

Oprava MK č. 20 v OZ Brnířov byl pověřen pan Petr Škoda – inženýrská 

činnost, sídlem Šeříkova 580, Dobřany. Zastupitelstvo tento návrh schválilo 

a pověřilo starostu podpisem smlouvy o dílo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8         0   0 

 

Usnesení č. 288 – Zastupitelstvo rozhodlo, že výkonem činnosti technického   

                             dozoru investora při akci Oprava MK č. 20 v OZ Brnířov bude   

                             pověřen pan Petr Škoda, inženýrská činnost, sídlem Šeříkova   

                             580, Dobřany, a současně pověřilo starostu podpisem smlouvy o   

                             dílo.  

 

 

 

 

 

 



 

4 

Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky, ukončil starosta 

zasedání ve 21:30 hodin.  

Termín příštího zasedání byl stanoven na 22. 2. 2021 v 19:30 hodin. 

 

Zapsala:  Ing. Věra  Jandová dne:  19. 1. 2021 

 

Ověřovatelé:   Václav Bouberle 

 

      Vlastimil Weber 

 

 

 

Petr Kaše                                                         Zdeněk  Šup 

místostarosta obce                                                          starosta obce 


